Orçamentária do Município de Araguari para o exercício de 
2026, e dá outras providências”; 2) n. 124/2025- “Autoriza 
a abertura de crédito suplementar na dotação que mencio -
na no vigente orçamento da Procuradoria Geral do Municí -
pio, no valor de R$1.900.000,00 (um milhão e novecentos 
mil reais), utilizando para tanto dos recursos provenientes 
da anulação parcial de dotações da Fundação Municipal de 
Esportes  e  Paradesporto”;  3)  n.  125/2025-  “Autoriza  a 
abertura de crédito especial para a criação de dotação no 
vigente  orçamento  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,

[...]

fixa a despesa do orçamento fiscal do Município de Aragua-
ri  para o exercício financeiro de 2025”,  e dá outras provi-
dências”;  8)  n.  151/2025- “Autoriza a abertura  de crédito 
especial para a criação de dotações no vigente orçamento 
da  Câmara  Municipal  de  Araguari,  no  montante  de  R$ 
110.500,00 (cento e dez mil e quinhentos reais), utilizando 
para tanto dos recursos provenientes  da anulação parcial  
da dotação da Câmara Municipal de Araguari.” Câmara Mu-
nicipal de Araguari,  Estado de Minas Gerais,  em 30 de ju-
nho de 2025. 

Giulliano Sousa Rodrigues/PL
Presidente

[...]

DO  O  FORNECIMENTO  DE  UNIFORMES,  ARMAMENTOS  E 
EQUIPAMENTOS AUXILIARES NECESSÁRIOS À VIABILIZAÇÃO 
DOS SERVIÇOS, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, PRINCI-
PALMENTE A PORTARIA Nº 3233/2012-DPF. O Valor Mensal 
reajustado passa a ser aproximadamente de R$ 38.516,99 
(Trinta e oito mil quinhentos e dezesseis reais e noventa e  
nove centavos).  Prazo de validade permanece inalterado. 
DO:  01.02.04.122.0001.2305.3.3.90.34;  FICHA:  038;  FON-
TE: 500. Araguari, 30 de junho de 2025 – Presidente da Câ -
mara Municipal de Araguari.

EXPEDIENTE:
Presidente:

[...]

87/2025- “Estabelece as diretrizes a serem observadas na elaboração da Lei Orçamentária do Município de Araguari para o exercício de 2026, e dá outras providências”; 2) n. 124/2025- “Autoriza a abertura de crédito suplementar na dotação que menciona no vigente orçamento da Procuradoria Geral do Município, no valor de R$1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil reais), utilizando para tanto dos recursos provenientes da anulação parcial de dotações da Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto”; 3) n. 125/2025- “Autoriza a abertura de crédito especial para a criação de dotação no vigente orçamento da

[...]

7.010, de 17 de dezembro de 2024, que “Estima a receita e fixa a despesa do orçamento fiscal do Município de Araguari para o exercício financeiro de 2025”, e dá outras providências”; 8) n. 151/2025- “Autoriza a abertura de crédito especial para a criação de dotações no vigente orçamento da Câmara Municipal de Araguari, no montante de R$ 110.500,00 (cento e dez mil e quinhentos reais), utilizando para tanto dos recursos provenientes da anulação parcial da dotação da Câmara Municipal de Araguari.” Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 30 de junho de 2025. 

Giulliano Sousa Rodrigues/PL

Presidente

[...]

O FORNECIMENTO DE UNIFORMES, ARMAMENTOS E EQUIPAMENTOS AUXILIARES NECESSÁRIOS À VIABILIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, PRINCIPALMENTE A PORTARIA Nº 3233/2012-DPF. O Valor Mensal reajustado passa a ser aproximadamente de R$ 38.516,99 (Trinta e oito mil quinhentos e dezesseis reais e noventa e nove centavos). Prazo de validade permanece inalterado. DO: 01.02.04.122.0001.2305.3.3.90.34; FICHA: 038; FONTE: 500. Araguari, 30 de junho de 2025 – Presidente da Câmara Municipal de Araguari.